R E Q U E R I M E N T O  Nº. 310
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/4/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”  é um dos mais novos Conjuntos Habitacionais de Botucatu;

Considerando que o referido conjunto habitacional ainda não conta com o sistema de Telefonia Fixa e entrega de correspondência por parte dos Correios;

Considerando que tais serviços são de extrema necessidade para os cidadãos,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Diretor Regional dos Correios, JOSEPH DE FARO VALENÇA, solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de efetuar a distribuição de correspondências no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, e ao Senhor LEÔNIDAS FLORÊNCIO PAPALARDI, Gerente Regional da VIVO em Bauru solicitando que informe sobre a possibilidade implantar rede de telefonia Fixa, no Conjunto Habitacional “Jardim Maria Luiza”, atendendo os anseios dos moradores da referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de abril de 2013.

Vereador Autor CURUMIM

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PSDB

PT
ARB/sgpv